[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2014
                                                                                               №_252___
О внесении изменений в
административные регламенты

муниципальных услуг
        Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения эффективности и общедоступности предоставления  муниципальных услуг населению Сергинского сельского поселения
         Администрация Сергинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача физическим лицам справок с места жительства, о составе семьи, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов поселения, выписка из домовой книги», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения   от 03.12.2013 № 188 следующее изменение:
        1.1. Пункт 2.12.1.  изложить в следующем содержании: «Максимальное время ожидания  в очереди, при подаче заявления  и документов, обязанность по предоставлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги,  не более 15 минут»».
       1.2. Пункт 2.12.2. изложить в следующем содержании: Максимальное время ожидания в очереди, при получении результата представления муниципальной услуги, не более 15 минут.

        Количество обращений заявителя не более 2 раз».
          2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 12.12.2013 № 209  следующее изменение:

2.1. Пункт 2.15. изложить в следующем содержании: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления не более 15 минут».

2.2. Пункт 2.16. изложить в следующем содержании: «Заявление регистрируется в течение 30 минут при условии подачи заявителем документов в соответствии с пунктом 2.6 настоящего типового административного регламента. Количество обращений заявителя не более 2 раз».
         3. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 03.12.2013 № 192 следующее изменение:

   3.1. Пункт  2.1.6. изложить в следующем содержании: «Сроки предоставления муниципальной услуги:

Срок приема заявок при проведении аукциона, торгов, продаже посредством публичного предложения, торгов без объявления цены по продаже муниципального имущества составляет не менее 25 календарных дней с даты начала приема заявок, указанной в информационном сообщении.

 Срок  проведения аукциона и торгов,  посредством публичного предложения, без объявления цены по продаже муниципального имущества составляет не менее 30 дней с даты опубликования информационного сообщения.

Договор купли-продажи заключается не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.

Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества. Время ожидания в очереди не более 15 минут. Количество обращений заявителя не более 2 раз».

         4. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 26.12.2012 № 149 следующие изменения:

      4.1. Пункт 1.12. изложить в следующем содержании: «Специалист, осуществляющий индивидуальное устное информирование, должен принять все необходимые меры для дачи полного ответа на поставленные вопросы, а в случае необходимости с привлечением других специалистов. Время ожидания в очереди не более 15 минут. Количество обращений заявителя не более 2 раз».
       5. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества Сергинского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 12.12.2013 № 205 следующие изменения:

      5.1. Пункт 1.5.4. абзац 12 изложить в следующем содержании: «Специалист, осуществляющий индивидуальное устное информирование, должен принять все необходимые меры для дачи полного ответа на поставленные вопросы, а в случае необходимости с привлечением других специалистов. Время ожидания в очереди не более 15 минут. Количество обращений заявителя не более 2 раз».
       6. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в концессию муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 12.12.2013 № 211 следующие изменения:

      6.1. Пункт 2.11. абзац 2 изложить в следующем содержании: «Максимальное время ожидания в очереди, при подаче документов для исполнения муниципальной услуги и при получении результата предоставления услуги, не более 15 минут. Количество обращений заявителя не более 2 раз».
       7. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача в муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 03.12.2013 № 191 следующие изменения:

      7.1. Пункт 2.11. абзац 2 изложить в следующем содержании: «Максимальное время ожидания в очереди, при подаче документов для исполнения муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, не более 15 минут. Количество обращений заявителя не более 2 раз».
                Абзац 3 изложить в следующем содержании:

 «Максимальное время ожидания в очереди, для получения консультации, не более 15 минут.

8. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 26.12.2012 № 142 следующие изменения:

          8.1. Пункт 2.9. изложить в следующем содержании: «Максимальный срок ожидания в очереди не более 15 минут».

8.2. Пункт 2.10. изложить в следующем содержании: «Регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги осуществляется специалистом администрации Сергинского сельского поселения, ответственным за прием и регистрацию обращений, в течение одного рабочего дня. Количество обращений заявителя не более 2 раз».

9. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 01.11.2013 № 178 следующие изменения:
          9.1. Пункт  2.10. изложить в следующем содержании: «Максимальный срок  ожидания в очереди, при подаче запроса о предоставлении муниципальной  услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, не  более 15 минут. Количество обращений заявителя не более 2 раз».
10. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка документов для перевода земель или земельных участков в составе  таких земель из одной категории в другую», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 12.12.2013 № 207 следующие изменения:

          10.1. Пункт 2.4. изложить в следующем содержании: «Время ожидания в очереди, для получения муниципальной услуги, не более 15 минут. Количество обращений заявителя не более 2 раз».
11. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование акта выбора земельного участка», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 12.12.2013 № 206 следующие изменения:
11.1. Пункт 2.4. изложить в следующем содержании: «Время ожидания в очереди не более 15 минут. Количество обращений заявителя не более 2 раз».
12. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 01.11.2013 № 177 следующие изменения:

          12.1. Пункт 1.7.8. абзац изложить в следующем содержании: «Срок ожидания в очереди,  при подаче заявления о предоставлении услуги лично,  не более 15 минут. Количество обращений заявителя  не более 2 раз».

13. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Ведение учета граждан,  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Сергинского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 01.11.2013 № 176 следующие изменения:

  13.1. Пункт 3.2. дополнить абзацем  следующем содержании:
 « Время ожидания в очереди не более 15 минут. Количество обращений заявителя  не более 2 раз».

 14. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в доверительное управление муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 12.12.2013 № 204 следующие изменения:
14.1. Пункт 2.17. изложить в следующем содержании: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче  документов, на получение  муниципальной услуги не должно превышать 15 минут». Количество обращений заявителя не более 2 раз».
15. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан Сергинского сельского поселения малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 01.11.2013 № 179 следующие изменения:

        15.1. Пункт 2.11. изложить в следующем содержании: «Максимальное время ожидания  в очереди  не более 15 минут». Количество обращений заявителя не более 2 раз».
16. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 03.12. 2013 № 189 следующие изменения:

        16.1. Пункт 2.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:: «Максимальное время ожидания  в очереди  не более 15 минут». Количество обращений заявителя не более 2 раз».
17. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Сергинского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Сергинского сельского поселения от 26.12. 2012 № 150 следующие изменения:

       17.1. Пункт 2.12. изложить в  следующем содержании:: «Максимальное время ожидания  в очереди, при подаче запроса (заявления) на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, не более 15 минут». Количество обращений заявителя не более 2 раз».
       18. Опубликовать  (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.
       19.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения                                                               В.М.Третьяков